МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
«СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

РЕШЕНИЕ

25.12.2015 г.                                                                                                                         № 108

п. Киевский

О земельном налоге на территории муниципального образования «Толпаровское сельское поселение»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Толпаровское  сельское поселение»,
Совет  Толпаровского  сельского поселения решил:
1. Ввести в действие на территории муниципального образования « Толпаровское сельское поселение» земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
а)  0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
б) 0,25 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения и используемых для сельскохозяйственного производства (кроме несельскохозяйственных угодий в составе земель  сельскохозяйственного назначения);
в) 0,1 процента в отношении земельных участков несельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения;
г) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу по истечении первого квартала до 15 мая, по истечении второго квартала - до 15 августа, по истечении третьего квартала - до 15 ноября года, являющегося налоговым периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают налог до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, определенный как разница между исчисленной суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
4. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика
5. Освободить от налогообложения:
1) организации культуры,  в отношении земельных участков, используемых для осуществления уставной деятельности;
2) участников  и инвалидов  Великой  Отечественной войны;
3) вдов погибших и умерших участников Великой Отечественной войны.
6. Для подтверждения права на льготы по уплате налога налогоплательщики, указанные в пункте 5 настоящего решения, не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка следующие документы:
1) заявление о предоставлении льготы;
2) документы, подтверждающие право на получение льготы.
7. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.
8. Признать утратившими силу:
Решение Совета Толпаровского сельского поселения от 11.04.2011 г. № 159 № «Об установлении на территории Толпаровского сельского поселения земельного налога»
Решение Совета Толпаровского сельского поселения от 25.09.2015 г. № 97 № « О внесении изменений в решение Совета Толпаровского сельского поселения от 11.04.2011 № 159 «Об установлении на территории Толпаровского сельского поселения земельного налога»

9.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2016 года.

Председатель Совета,
Глава Толпаровского сельского поселения                                                    А.И. Романов
[bookmark: _GoBack]